
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

ПРИКАЗ 

 

от «29»  августа  2022                                                                               №  50/1 

 

«Об организации изучения  

государственных символов в МБДОУ»  

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 в целях 

организации комплексного изучения истории государственных символов Российской 

Федерации 

Приказываю: 

1. Старшему воспитателю Скиртач Т.В.: 

 проверить основную образовательную программу дошкольного образования (далее – 

ООП ДО) на наличие тематических блоков, направленных на изучение 

государственных символов Российской Федерации в срок до 30.08.2022; 

 разработать проекты локальных нормативных актов, регулирующих правила 

использования государственных символов Российской Федерации в МБДОУ, в том 

числе регламенты поднятия и спуска, выноса Государственного флага и исполнения 

Государственного гимна, в срок до 26.08.2022; 

 подготовить список воспитанников дошкольного возраста и работников, которые 

будут поднимать/спускать и вносить Государственный флаг в МБДОУ; 

 проверить места размещения государственных символов Российской Федерации 

в МБДОУ  на соответствие требованиям Федерального конституционного закона 

от 25.12.2000 № 1-ФКЗ, Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 2-

ФКЗ, письму Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06. 

2. Старшему воспитателю Скиртач Т.В., воспитателям скорректировать ООП ДО в части 

тематических блоков, направленных на изучение государственных символов Российской 

Федерации и представить на утверждение в срок до 10.09.2022. 

3. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. ознакомить работников с настоящим приказом под 

подпись в срок до 31.08.2022. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И. о. заведующего:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены:       

                                               Старший воспитатель _________ Т.В. Скиртач  

                                               Инспектор по кадрам  ________  Н.С. Чалая  


		2022-08-29T15:42:21+0300
	Федорова Светлана Олеговна




